
UCHWAŁA NR XXVI-156/2021 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbica w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale budżetowej Nr XXII-119/2020 Rady Gminy Wierzbica z 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o 43.300,00 zł tj. do kwoty 36.227.576,71 zł, w tym: dochody 
bieżące 25.228.278,71 zł, dochody majątkowe 10.999.298,00 zł, 

- z tego dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 57.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o 43.300,00 zł tj. do kwoty 43.058.186,71 zł w tym: wydatki 
bieżące 23.464.515,71 zł, wydatki majątkowe 19.593.671,00 zł, 

- z tego wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 52.500,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie 
przeciwdziałania narkomanii w kwocie 4.500,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Kwota rezerwy ogólnej po zmianach wynosi 185.470,00 zł. 

4. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielanych z budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. Dokonuje się zmian w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3CE3067-4295-49AD-BDC8-283FCFF992A5. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI-156/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 17.06.2021 - Dochody
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 4 905 925,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

0,00 15 000,00 4 920 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

4 905 925,00 0,00 15 000,00 4 920 925,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów  
alkoholowych

0480 42 000,00 0,00 15 000,00 57 000,00

852 546 600,00Pomoc społeczna 0,00 28 300,00 574 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 28 300,00 28 300,00

546 600,00 0,00 28 300,00 574 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 28 300,00 28 300,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 28 300,00 28 300,00

17 250 277,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 28 300,00 28 300,00

0,00 43 300,00 17 293 577,00

majątkowe

10 999 298,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

7 823 278,00 0,00 0,00 7 823 278,00

0,00 0,00 10 999 298,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3CE3067-4295-49AD-BDC8-283FCFF992A5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

7 934 701,71razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 934 701,71

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 184 276,71

7 823 278,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 28 300,00 7 851 578,00

0,00 36 227 576,7143 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3CE3067-4295-49AD-BDC8-283FCFF992A5. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXVI-156/2021 Rady Gminy Wierzbica z 17.06.2021 r. - Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 197 500,00 195 000,00 174 000,00 28 080,00 145 920,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 830,00 4 830,00 0,00 0,00 0,00 4 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 202 330,00 199 830,00 174 000,00 28 080,00 145 920,00 4 830,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 129 000,00 129 000,00 108 000,00 28 080,00 79 920,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 830,00 4 830,00 0,00 0,00 0,00 4 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 830,00 133 830,00 108 000,00 28 080,00 79 920,00 4 830,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 190 300,00 190 300,00 190 300,00 0,00 190 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 830,00 -4 830,00 -4 830,00 0,00 -4 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 185 470,00 185 470,00 185 470,00 0,00 185 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 190 300,00 190 300,00 190 300,00 0,00 190 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 830,00 -4 830,00 -4 830,00 0,00 -4 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 185 470,00 185 470,00 185 470,00 0,00 185 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 78 900,00 78 900,00 75 900,00 37 500,00 38 400,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 900,00 93 900,00 90 900,00 37 500,00 53 400,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 39 500,00 39 500,00 36 500,00 3 000,00 33 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 500,00 52 500,00 49 500,00 3 000,00 46 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 582 400,00 1 361 000,00 859 235,00 531 500,00 327 735,00 0,00 501 765,00 0,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 300,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 610 700,00 1 389 300,00 859 235,00 531 500,00 327 735,00 0,00 501 765,00 28 300,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 262 465,00 41 065,00 35 000,00 28 100,00 6 900,00 0,00 6 065,00 0,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 300,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 290 765,00 69 365,00 35 000,00 28 100,00 6 900,00 0,00 6 065,00 28 300,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 35 080 185,00 15 486 514,00 13 893 249,00 9 674 104,00 4 219 145,00 319 000,00 1 044 265,00 0,00 0,00 230 000,00 19 593 671,00 19 593 671,00 13 005 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 830,00 -4 830,00 -4 830,00 0,00 -4 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 130,00 48 130,00 15 000,00 0,00 15 000,00 4 830,00 0,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 123 485,00 15 529 814,00 13 903 419,00 9 674 104,00 4 229 315,00 323 830,00 1 044 265,00 28 300,00 0,00 230 000,00 19 593 671,00 19 593 671,00 13 005 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3CE3067-4295-49AD-BDC8-283FCFF992A5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 7 934 701,71 7 934 701,71 873 978,71 341 883,00 532 095,71 0,00 7 060 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 934 701,71 7 934 701,71 873 978,71 341 883,00 532 095,71 0,00 7 060 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3CE3067-4295-49AD-BDC8-283FCFF992A5. Podpisany Strona 2



 Załącznik Nr 3 
 do Uchwały Nr XXVI-156/2021 Rady Gminy Wierzbica  
 z dnia 17 czerwca 2021 r.                                            
 w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na  2021 r. 

    
     

           DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY     
    

11..  DDOOTTAACCJJEE    DDLLAA    JJEEDDNNOOSSTTEEKK  SSEEKKTTOORRAA  FFIINNAANNSSÓÓWW  PPUUBBLLIICCZZNNYYCCHH      

 
Lp. 

 
Dział - Rozdział 

 

 
Nazwa Instytucji 

 
Kwota dotacji 

 
1.  

 

921 -92116 

 

Gminna Biblioteka Publiczna  w Wierzbicy 
Dotacja podmiotowa na pokrycie wydatków bieżących 

 

 
 

250.000,00 

 
2. 

 

851-85154 

Dotacja dla Miasta Chełm 
Dotacja celowa na pomoc finansową – utrzymanie 
Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie 
związanego z przyjmowaniem osób nietrzeźwych – 
mieszkańców Gminy Wierzbica 

 
 

3.000,00 

   
RAZEM 

 

 
253.000,00 

 
 

 
2.  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
Lp. 

 
Dział - Rozdział 

 

 
Nazwa Instytucji 

 
Kwota dotacji 

 
1. 

 
926 – 92605 

 

 

dotacja celowa na prowadzenie zajęć sportowych z młodzieżą 
szkolną – GKS OGNIWO Wierzbica 

 
66.000,00 

 
 

2. 
 

754-75412 
 

Ochotnicza Straż Pożarna w Busównie 
Dotacja celowa – dofinansowanie zadania ”Przygotowanie 
jednostek OSP do działań ratowniczo-gaśniczych” 

 
2.830,00 

 
3. 

 
754-75412 

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbicy 
Dotacja celowa – dofinansowanie  wkładu własnego na 
realizację zadania z zakresu zapewnienia  gotowości bojowej 

 
2.000,00 

   
RAZEM  

 
70.830,00 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3CE3067-4295-49AD-BDC8-283FCFF992A5. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                            Załącznik nr 4 
                             do Uchwały Nr XXVI-156/2021  Rady Gminy Wierzbica   

   z dnia 17 czerwca 2021 r.   
   w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na  2021 r. 

 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej         
                                                                                                                                                                                                    

 
Lp. 

 
Nazwa programu, projektu, realizowanego ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 
 

  
klasyfikacja 
budżetowa 

 
Wysokość 
wydatków 

 

 
Źródła finansowania  

       Inne źródła  
(środki krajowe) 

Fundusze Unii 
Europejskiej 

1 2 3 5 6 7 
 

1. 
 
Rewitalizacja obiektów publicznych etap I - Rozbiórka budynku  
posterunku policji oraz budowa przedszkola i żłobka 

 
801-80104 

 
6.375.000,00 

 
3.958.900,00 

 
2.416.100,00 

 
2. 

 
Rewitalizacja obiektów publicznych etap II - Przebudowa 
budynku świetlicy ramach zadania Centrum Aktywności 
Lokalnej w Ochoży 

 
700-70005 

 
1.200.000,00 

 
400.360,00 

 
799.640,00 

 
3. 

 
Energia odnawialna w gminie Wierzbica 

 
900-90095 

 
3.620.000,00 

 
1.010.192,00 

 
2.609.808,00 

 
4. 

 
Integracyjne centrum sportowo-rekreacyjne etap II dla 
Wierzbica-Osiedle 

 
921-92195 

 
890.000,00 

 
390.000,00 

 
500.000,00 

 
5. 

 
Przebudowa drogi gminnej nr 104547L w msc. Olchowiec 
 

 
600-60016 

 
920.000,00 

 
360.000,00 

 
560.000,00 

 
6. 

 
Projekt „Eko-babki  - aktywizacja kobiet w środowisku 
wiejskim” 

 
852-85295 

 
28.300,00 

 
- 

 
28.300,00 

 
R A Z E M 

 
13.033.300,00 

 
6.119.452,00 

 
6.913.848,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3CE3067-4295-49AD-BDC8-283FCFF992A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dotacje udzielane z budżetu gminy
	Zalacznik 4 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

